



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Č. j.: JMK 53928/2024

Profil zadavatele

Sp. zn.: S - JMK 176761/2023

Vyřizuje: Mgr. Mazáčová

Telefon: 541 651 453

Počet listů: 3

Počet příloh: 1

Datum: 9. 4. 2024

Vysvětlení zadávací dokumentace XI

I. Informace o zadavateli

Zadavatel: **Jihomoravský kraj**
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČ: 70888337

II. Informace o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky: **Obnova S-centra Hodonín, p.o.**
Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“)
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-009476

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádosti dodavatelů ze dne 4. 4. 2024 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku.

K žádosti dodavatele doručené dne 8. 4. 2024 zadavatel uvádí, že tato nebyla doručena včas a zadavatel na ni tedy v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 Zákona není povinen poskytnout vysvětlení.

K výtce dodavatele, že zadavatel neposkytl vysvětlení na jeho žádost ze dne 28. 3. 2024, zadavatel uvádí, že daného dne mu byly tímto konkrétním dodavatelem doručeny hned tři žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, přičemž jedna z nich žádný dotaz neobsahovala a zadavatel ji tedy vyhodnotil jako zprávu bez obsahu zaslanou omylem. Zadavatel dále uvádí, že předmětná žádost mu tedy byla doručena až dne 8. 4. 2024 a zadavatel tak není v souladu s § 98 odst. 3 Zákona povinen vysvětlení poskytnout, neboť žádost nebyla doručena včas, přesto však považuje za vhodné toto konkrétní vysvětlení poskytnout.

Dotaz č. XI/1:

„Vážený zadavateli, v souvislosti s vyhlášenou veřejnou zakázkou s označením „Obnova S-centra Hodonín, p.o.“ Vás tímto žádáme o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz: V části silnoprůdu je navržena výměna transformátoru. Pro zdárné ocenění je třeba zaslat buď technický komentář, nebo fotky stávajícího stavu pro návrh výměny transformátoru. Jedná se o novou propojovací kabeláž, jištění atd.“

Odpověď č. XI/1:

Zadavatel v této věci uvádí následující:

Transformátor bude vyměněn, VN popsána ve výkazu výměr a v dokumentaci. NN je započítána v rámci dokumentace. Mění se komplet i NN část.

Díl:	M64.6	Elektroinstalace - Ostatní montáže		
188		Výměna kabelů VN v trafostanice , včetně kabelu VN 70 mm koncovek vhodné pro daný typ rozvaděče vzdálenost mezi trafem a Vn rozvaděčem cca 20m	h	500,00

Dotaz č. XI/2:

„Vážení, žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č.1: Ve výkazu výměr ASŘ v díle 799 Ostatní jsou položky č. 737 a 738

737	OV/04a	Konstrukce pro FV panely 1600/1000/35 mm vč. stojek, Alu elox - D+M	kus	170,00000		0,00
738	OV/04b	Konstrukce pro FV panely 1900/1000/35 mm vč. stojek, Alu elox - D+M	kus	20,00000		0,00

Ve výkazu výměr FVE v díle M21 Elektromontáže jsou položky č. 7 a 8

7	210020241Rt3	Konstrukce pro panel "stříška" východ-západ, vč materiálu a kotvení pro 4 panely	kus	41,00000	0,00	0,00
8	210020253Rt6	Konstrukce AI pro přichycení panelů na šikmou stř., 6 panelů	m	22,00000	0,00	0,00

Nejedná se o duplicitní položky? Žádáme o vysvětlení, nebo opravu výkazu výměr.“

Odpověď č. XI/2:

Zadavatel v této věci uvádí, že položky OV/04 jsou přístřešky nad parkovištěm. Položky z VV FVE jsou pak konstrukce pod samotné FVE panely. Takto je to tedy správně, nejedná se o duplicitní položky.

Dotaz č. XI/3:

„Dobrý den, jako zájemce o výše uvedenou veřejnou zakázku se na Vás obracíme s následujícími dotazy:

V rámci VZD č.5 vydal zadavatel opravený výkaz výměr „vysvetleni_ZD_S-centrum_V_priloha_1.xlsx“. V toto výkazu, na záložce „stavba“, v řádce 45 se při vyplnění jednotkových cen v záložce „SO.01 SO.01.02 Pol“ nic nepočítá. A následně se tato záložka „SO.01 SO.01.02 Pol“ nepočítá do celkové ceny – v excelových řádcích 23-29 ze záložky „stavba“. Žádáme o opravu VV.“

Odpověď č. XI/3:

Zadavatel v této věci uvádí, že v příloze tohoto vysvětlení poskytuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

S pozdravem

Ing. Pavel Šrom
vedoucí odboru

Přílohy:

Příloha č. 1 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr